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Distriktsblade Periodiske publikationer med begrænset, men varieret tekst, der husstandsom-
deles gratis. Økonomien er baseret på annoncer. 

Dødelighedsindeks Mål for dødeligheden i et erhverv i forhold til alle mænd/kvinder i erhverv. Ved 
beregning er der taget højde for forskellen i aldersdelingen mellem erhvervene. 

Dødshyppighed Angiver (i 100.000-dele) hyppigheden af dødsfald i løbet af et år, fra en fødsels-
dag til den næste. Anvendes i dødelighedstavler. 

Effektiv kronekurs Indekset for den effektive kronekurs er en geometrisk sammenvejning af udvik-
lingen i 25 af Danmarks vigtigste handelspartneres valutaer over for den danske 
krone.  

Effektiv rente Består af den direkte rente samt af den gennemsnitlige udtrækningsgevinst. Den 
direkte rente fås ved at multiplicere den pålydende rente med 100 og dividere 
med købskursen på det pågældende papir. 

Efterkommer 

(rettelse) 

En efterkommer er født i Danmark, og ingen af forældrene er både dansk stats-
borger og født i Danmark. Hvis der ikke findes oplysninger om nogen af foræl-
drene, og personen er udenlandsk statsborger, opfattes personen også som efter-
kommer. Hvis en eller begge forældre, der er født i Danmark, opnår dansk stats-
borgerskab, vil deres børn ikke blive klassificeret som efterkommere. Fastholder 
danskfødte forældre imidlertid begge et udenlandsk statsborgerskab, klassifice-
res deres børn som efterkommere. 

Egenkapital  Ejernes andel af kapitalen. Beregnes som aktiver i alt minus summen af hensæt-
telser og gæld. 

Ejendomsvurdering Den offentlige ejendomsvurdering er en vurdering af alle landets faste ejendom-
me, der foretages årligt som baggrund for ejendomsskatten og ejendomsværdi-
skatten.  

Ejendomsværdi Værdifastsættelse af fast ejendom (jord og bygninger) skete frem til 1996 nor-
malt ved vurderinger hvert fjerde år samt ved årsreguleringer. Siden 1998 er 
værdifastsættelsen sket ved årlige vurderinger. Ejendomsværdien består af 
grundværdi og bygningsværdi (forskelsværdi). 

Ejer Omfatter i erhvervsstatistikken ansvarlige indehavere med hovedbeskæftigelse i 
firmaet, inkl. medarbejdende ægtefælle. 

Ejerform Firma med begrænset ansvar mv.: Aktieselskab (A/S), anpartsselskab (ApS), 
andelsselskab med begrænset ansvar (AmbA). Ansvarligt firma: Enkeltmands-
firma, interessentskab, kommanditselskab, andelsselskab i øvrigt. Øvrige ejere er 
staten, kommunerne, fonde, foreninger og selvejende institutioner. 

Eksport af varer  
og tjenester 

Omfatter dels alle varer (nye eller brugte) som mod betaling eller gratis endeligt 
forlader dansk økonomisk område til et bestemmelsessted i den øvrige verden, og 
dels alle tjenester, som danske enheder leverer til udenlandske enheder. 

Elektronisk handel Salg eller køb baseret på ordrer afgivet via internettet. I visse sammenhænge om-
fatter elektronisk handel også ordrer afgivet via andre computerbaserede net-
værk, eksempelvis i form af EDI (Electronic Data Interchange). 

Energi- og ressource- 
afgifter 

Afgifter på elektricitet, gas, benzin, naturgas samt visse olieprodukter. Desuden 
afgifter på stenkul, brunkul og koks mv.  


